
 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

VELIKONOCE 

 Oslavy Velikonoc mají velmi starou tradici. Všichni víme, že jsou spojeny 

s barvením vajíček, pečením beránků a také s velikonoční koledou. Často jsou 

nazývány jako: (viz tajenka) 

 

1. Křížovka „Velikonoce“ 

 

 

2. Vybarvěte slova, která nějakým způsobem souvisí s Velikonocemi: 

  

 

 

 

 

     

 

betlém beránek vajíčko čert 

kuřátko pomlázka proutek koleda 

kraslice zajíček prskavka jaro 

Silvestr slepička mazanec vánočka 



 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

3. Doplňte následující věty: 

 

         4. Velikonoce jsou stejně jako jiné svátky spjaty s určitými symboly - rozšifrujte jejich 

názvy: 

             áeknbre              _____________________ 

             ázklmopa            _____________________ 

             ekaíčzj                 _____________________ 

             iaelskrc               _____________________ 

              

            5. Namaluj jeden ze symbolů Velikonoc: 

 

                 

 

             

                                 

 

Svátky jara se nazývají    ___________________________. 

 Chlapci si z proutků pletou _________________________. 

S pomlázkou pak chodí na _________________________. 

 Místo vánoček pečeme ____________________________. 

     Z naklíčeného obilí nám vyroste _______________________. 

  Hlavním znakem jsou malovaná _____________________.    

  mazance,  vajíčka, pomlázku, koledu, Velikonoce, osení 

 



 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

6. Přepište přání k Velikonocům i s adresou: 

 

 

 

     

                                                                                             _______________ 

                                                                                             ______________________ 

                                                                                             ______________________ 

                                                                                             ______________________ 

                                                                                             __  __  __    __  __ 

 

7. Znáš odpovědi na tyto otázky? 

Jak se nazývají svátky jara? 

Jaké jsou symboly Velikonoc? 

Jak se mohou zdobit velikonoční vajíčka? 

Které dny v týdnu bývají Velikonoce? 

Co dělají kluci a holky na Velikonoce? 

Co pečete doma na Velikonoce? 

Ze které pohádky je věta „Bez práce nejsou koláče"? 

Znáš nějakou velikonoční říkanku? 

 



 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF 
a státního rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

Řešení úkolu č. 1: 

 

Řešení úkolu č. 4: 

beránek, pomlázka, zajíček, kraslice 


